АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

28.04.2023 г.
№ 2

с. Воронцовка

Состав участников заседания:

	Заместитель главы администрации Воронцовского сельского                                                                   поселения,  председатель комиссии

	Олейник Татьяна Александровна

	Главный специалист администрации Воронцовского сельского поселения, секретарь комиссии

	Труфанова Татьяна Владимировна

	Члены комиссии:

	Преподаватель ГБПОУ ВО «Павловский техникум»
	Синдеева Наталья Григорьевна
(по согласованию)

	Старший инспектор  администрации                           Воронцовского сельского поселения

	Гуренко Ирина Сергеевна

	Председатель Совета ветеранов

Воронцовского сельского поселения

	Мищенко Ольга Ивановна

	Депутат Совета народных депутатов Воронцовского сельского поселения
	Дроздова Галина Николаевна

Приглашены:

Ржевская Е.И. – глава Воронцовского сельского поселения;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении инструктивно-методических материалов по вопросам реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.12.2022г. №968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», подготовленных Министерством труда и социальной защиты РФ (письмо Минтруда России от 21.03.2023 №28-6/10/П-2161).
По первому вопросу

слушали главного специалиста администрации Воронцовского сельского поселения Труфанову Т.В., которая проинформировала присутствующих о положениях Инструктивно-методических материалов по вопросам реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.12.2022г. №968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», подготовленных Министерством труда и социальной защиты РФ (письмо Минтруда России от 21.03.2023 №28-6/10/П-2161)

РЕШИЛИ: Принять к сведению инструктивно-методические материалы.
2. О рассмотрении письменного уведомления муниципального служащего администрации Воронцовского сельского поселения о выполнении иной оплачиваемой работы (Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации» ч. 2 ст. 11).
По второму вопросу

слушали главу Воронцовского сельского поселения, которая сообщила, что на заседании Комиссии будет рассмотрено письменное уведомление о выполнении иной оплачиваемой деятельности муниципальным служащим администрации Воронцовского сельского поселения ________.
Работа специалиста проводится в свободное от основной работы время по замещающей должности муниципального служащего.

Заслушав и обсудив информацию докладчика по рассматриваемому вопросу, в целях устранения нарушений законодательства о муниципальной службе, а также эффективной организации и дальнейшего улучшения профилактической работы в области противодействия коррупции в 2023 г. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и соблюдению конфликта интересов администрации Воронцовского сельского поселения

РЕШИЛА:

Рассмотрев уведомление муниципального служащего администрации Воронцовского сельского поселения ______ о выполнении им иной оплачиваемой деятельности, комиссия установила, что уведомление направлено своевременно. Комиссия сделала вывод, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Председатель комиссии                                                _______________  Т.А.Олейник
Секретарь                                                                       ________________ Т.В.Труфанова